UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STP-XDVB&PBGDPL    Cao Bằng, ngày 12 tháng  4  năm 2024
V/v lấy ý kiến hồ sơ dự thảo Nghị

quyết quy định mức chi bảo đảm cho

bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp

luật và hòa giải ở cơ sở

               Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

 - Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh;

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh (để đăng tải).

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2020); Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung bởi

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ);

Thực hiện Công văn số 829/UBND-TH ngày 08/4/2024 của UBND tỉnh

về việc giao nhiệm vụ xây dựng dự thảo nghị quyết trình kỳ họp thường lệ giữa

năm 2024 HĐND tỉnh Cao Bằng khoá XVII, nhiệm kỳ 2021-2026, Sở Tư pháp

được giao chủ trì xây dựng dự thảo Nghị quyết quy định mức chi bảo đảm cho

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ

sở trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (gọi tắt là dự thảo Nghị quyết).

Để đảm bảo theo đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các huyện, thành phố nghiên cứu, đóng

góp ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết. Đối với UBND các huyện, thành phố đề

nghị triển khai việc lấy ý kiến rộng rãi đến UBND cấp xã.

Văn bản đóng góp ý kiến gửi về Sở Tư pháp tỉnh Cao Bằng (qua phòng

Xây dựng văn bản và Phổ biến, giáo dục pháp luật) trước ngày 15 tháng 5 năm

2024 để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Nghị quyết theo quy định.

2. Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh đăng tải dự hồ sơ dự thảo

Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời hạn ít nhất 30 ngày để lấy

ý kiến rộng rãi.

2

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

(Gửi kèm theo Công văn này: (1) Dự thảo Tờ trình; (2) Dự thảo Nghị

quyết).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Tư pháp (b/c);

- Văn phòng Sở Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, XDVB&PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Văn Dực

3

DANH SÁCH CÁC SỞ, BAN, NGÀNH GỬI CÔNG VĂN LẤY Ý KIẾN

STT Đơn vị

     I Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh

1.  Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh (17)

2.  Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh

3.  Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

4.  Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

5.  Công an tỉnh

     II Các cơ quan, đoàn thể tỉnh

6.  Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

7.  Ban Dân vận Tỉnh ủy

8.  Ban Nội chính Tỉnh ủy

9.  Ban Dân vận Tỉnh ủy

10.  Tỉnh đoàn Thanh niên

11.  Bảo hiểm xã hội tỉnh

12.  Đại diện Phòng Nội chính Văn phòng UBND tỉnh

13.  Đài Phát thanh - Truyền hình Cao Bằng

14.  Báo Cao Bằng

15.  Đoàn Luật sư tỉnh

16.  Hội Cựu chiến binh tỉnh

17.  Hội Nông dân tỉnh

18.  Hội Luật gia tỉnh

19.  Kho bạc Nhà nước tỉnh

20.  Liên Đoàn lao động tỉnh

21.  Liên minh hợp tác xã

22.  Cục Quản lý thị trường tỉnh Cao Bằng

		2024-04-12T18:00:09+0700

		2024-04-12T21:10:19+0700

		2024-04-12T21:10:19+0700